
Projekts 21.07.2017

Latvijas pārvaldības sistēma

KO IEVĒROSIM

Likumi

KĀ TO PANĀKSIM

Normatīvie 
akti

UZ KO 
TIECAMIES

Latvijas pārvaldības sistēma

Sistēmas

Politika

Datu bāzes 
un IT 

risinājumi

Principi

Atbalstošie elementiSaistošie noteikumi



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Politika

VĪZIJA

VIRSMĒRĶI

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

STRATĒĢIJAS

RĪCĪBAS PLĀNS



Projekts 21.07.2017

Vīzija

Latvijas pārvaldības sistēma

IZGLĪTĪBA 

KULTŪRA

FIZISKĀ
KULTŪRA

EKONOMIKAVESELĪBA

SOCIĀLĀ 
NODROŠINĀŠANA

ĢIMENE DROŠĪBA

REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA

VALSTS PĀRVALDETICĪBA UN RELIĢIJAS

Politika

ZINĀTNE

Sistēmas

Vīzija



Projekts 21.07.2017

Virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

IZGLĪTĪBA 

KULTŪRA

FIZISKĀ
KULTŪRA

EKONOMIKAVESELĪBA

SOCIĀLĀ 
NODROŠINĀŠANA

ĢIMENE DROŠĪBA

REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA

VALSTS PĀRVALDETICĪBA UN RELIĢIJAS

Politika

ZINĀTNE

Sistēmas

Virsmērķi



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Izglītības vīzija -1

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Valsts nodrošina bezmaksas izglītību no pirmsskolas līdz augstskolai.

2. Valsts finansētās izglītības iestādes nepiedāvā maksas izglītību.

3. Maksas izglītību piedāvā nevalstiskās organizācijas, piemēram, biedrības un nodibinājumi.

4. Ārvalstu studentus apmāca tikai maksas izglītības iestādēs.

5. Vidējā izglītība vai vidējā profesionālā (III kvalifikācijas līmenis) izglītība ir obligātas.

6. Obligāta izglītība sākas ne agrāk kā no 7 gadu vecuma.

7. Pirmsskolas iestādēs, pamatskolās, vidusskolās, profesionālās izglītības iestādēs un augstskolās 
mācību saturs ir garīguma principos balstītas tikumiskās audzināšanas un intelekta līdzsvarotas 
attīstības proporcijās.

8. Katrai izglītības iestādei, ņemot vērā tās darbības koncepciju, ir sava specializācija – papildus 
iespējas padziļināti apgūt noteiktas jomas, piemēram, dabas zinības, izmantojot savas metodes un 
pieejas audzēkņu līdzsvarotā, individuālā, garīgā un intelektuālā attīstībā. 
Audzēkņu individuālās spējas tiek uztvertas kā unikālas 
(netiek salīdzinātas).

Turpinājums

Izglītības vīzija -1



Projekts 21.07.2017

Izglītības vīzija -2

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

9. Lai iegūtu vidējo izglītību tiek pārbaudītas minimālās prasības.

10. Izglītības iestādēs nenotiek vērtēšana, bet zināšanu pārbaude balstās progresa konstatēšanā, 
pārbaudot apgūtās zināšanas un domāšanas attīstību, bet nesalīdzinot bērnus un jauniešus savā 
starpā.

11. Pamatskolā un vidusskolā tiek noteikti talanti, prasmes un spējas, lai identificētu profesionālo 
ievirzi un papildus nodarbībās attīstītu zināšanas jomās, kas audzēkni interesē un padodas.

12. Visas izglītības iestādes sadarbojas savā starpā un ar darba devējiem, lai precizētu, kādas 
kompetences nepieciešams attīstīt, līdz jaunietis sāk patstāvīgi iesaistīties darba tirgū.

13. Prakses vietas pedagoģijas studentiem un citu skolu skolotājiem tiek nodrošinātas pie augstas 
kvalifikācijas pedagogiem, lai skolotāji attīstītu praktiskās iemaņas gan mācību satura 
pilnveidošanā, gan tikumiskās audzināšanas jautājumos.

14. Tiek izveidots augstas kvalifikācijas skolotāju tīkls visā Latvijas teritorijā, kas apmāca kolēģus.

Atpakaļ

Izglītības vīzija -2

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Izglītības vīzija -3

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

15. Pedagogi ar savu paraugu demonstrē Labā, taisnīguma un tikumisko principu ievērošanu.

16. Reflektantu zināšanas tiek pārbaudītas iestājeksāmenu laikā augstskolā, kura ir noteikusi 
skaidras prasības zināšanām un prasmēm, kuras nepieciešamas, lai iestātos augstskolā, izvēlētā 
specialitātē.

17. Augstskolās plāno studiju programmas un studentu skaitu apmācību programmās, ņemot vērā 
minimālo darba tirgus pieprasījumu un studentu atbirumu studiju laikā.

18. Zināšanu līmeni un attīstītās prasmes visās izglītības iestādēs novērtē neatkarīga eksāmenu 
komisija.

19. Vecākiem ir iespēja izvēlēties izglītības iestādi atbilstoši bērna vajadzībām un piedāvājumam.

20. Ir izveidots specializētu izglītības iestāžu tīkls reģionu un novadu līmenī, lai izglītības iestādes 
nekonkurētu savā starpā, bet piedāvātu plašāku piedāvājumu novada/reģiona ietvaros.

21. Ir izveidots skolēnu pārvadāšanas tīkls novadu/reģionu līmenī.

Atpakaļ

Izglītības vīzija -3

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Izglītības vīzija -4

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

22. Tiek izvirzītas vienotas prasības minimālam garīguma un intelekta līmenim, un uzsvars likts uz 
bērna garīgās un intelektuālās attīstības progresu, zinātkāres, talantu un vēlmes mācīties attīstību.

23. Lai iegūtu vidējo izglītību tiek pārbaudītas minimālās prasības.

24. Profesionālās izglītības iestādes piedāvā dažāda līmeņa programmas.

25. Iegūstot profesionālo izglītību, tiek pārbaudītas cilvēka spējas, prasmes attieksme un 
zināšanas strādāt attiecīgajā jomā.

26. Katrai izglītības iestādei ir noteikti unikāli kvalitātes un izglītojamo vajadzību kritēriji.

27. Jaunietis drīkst apgūt profesiju pašmācības ceļā vai strādājot kā māceklis, saņemot apgūtās 
profesijas sertifikātu, pēc eksāmenu un praktisko prasmju pārbaudes un nokārtošanas.

28. Bērns/jaunietis mājmācības vai tālmācības veidā var apgūt pamatizglītību un vidējo izglītību, 
kuru uzrauga vecāku izraudzīta izglītības iestāde, saņemot izglītības līmeni apliecinošu dokumentu 
pēc eksāmenu nokārtošanas. 

29. Procesu efektivitātes novērtēšanai ir ieviesta e-izglītība.

Atpakaļ

Izglītības vīzija -4



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Zinātnes vīzija 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Valsts atbalsta zinātnes iestādes, īpaši veicina pētījumus progresīvajās zinātnes jomās ar
mērķi samazināt neatjaunojamo dabas resursu tērēšanu un veicināt jaunu enerģijas veidu 
atklāšanu un pielietojumu izstrādi.

2. Valsts atbalsta jaunus, talantīgus zinātniekus un veicina viņu izglītošanu ne tikai Latvijā, bet arī 
ārpus Latvijas, veicina zinātnieku sadarbību ar citu valstu zinātniekiem.

3. Zinātniskās iestādes cieši sadarbojas ar visa veida Latvijas uzņēmējiem, kas attīsta un ievieš 
inovatīvus produktus.

4. Zinātnisko pētījumu galvenie mērķi ir attīstīt Labāku Latvijas sabiedrību un vidi.

5. Zinātniskās iestādes iesaista zinātnisko pētījumu darbā skolēnus un studentus, lai veicinātu 
bērnu un jauniešu interesi par zinātni un motivētu iegūt labu izglītību.

Zinātnes vīzija



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Kultūras vīzija -1 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Valsts atbalsta visas kultūras nozares, kas dara cilvēku labāku, paaugstinot apziņas līmeni.

2. Sabiedrība tiek informēta par tām kultūras nozarēm, kas pārkāpj vai aicina pārkāpt sabiedrības 
uzbūves un cilvēka uzvedības tikumiskos principus vai postoši iedarbojas uz cilvēku.

3. Mūzikas un mākslas pamatizglītība atbilstoši vecuma grupām tiek paplašināta visu pirmsskolas 
iestāžu un pamatskolu programmās.

4. Bērniem un jauniešiem ir nodrošinātas papildus iespējas bez maksas turpināt un papildināt savu 
muzikālo vai mākslas izglītību specializētās mūzikas un mākslas izglītības iestādēs.

5. Kultūrvēsturiskās vērtības tiek saglabātas un aizsargātas, attīstot sabiedrībā interesi un 
paaugstinot zināšanu līmeni par kultūru un tās attīstību.

6. Ar valsts finansiālu atbalstu sabiedrībā tiek popularizētas dažādas kultūras tradīcijas, 
izskaidrojot to nozīmību Latvijas identitātes saglabāšanai.

7. Valsts atbalsta amatieru mākslas, mūzikas pastāvēšanu un attīstību.

Kultūras vīzija -1

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Kultūras vīzija -2 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

8. Valsts atbalsta profesionālo mākslu un mūziku, uztur nacionālas nozīmes kolektīvus, veicina 
jauno talantu izglītošanu ne tikai Latvijā, bet arī ārpus Latvijas.

9. Valsts veicina literatūras un publicistikas nozīmīguma attīstību.

Kultūras vīzija -2

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Fiziskās kultūras vīzija -1 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Sabiedrībā tiek popularizētas un valsts atbalstītas veselīgas fiziskās kultūras aktivitātes un
aktīvā atpūta kā veselīga dzīves veida sastāvdaļa visās vecuma grupās, kas sagādā prieku 
neatkarīgi no rezultātiem.

2. Valsts atbalsta visus sporta veidus, kur sportisko panākumu gūšanā netiek izmantoti 
medikamenti (atļauti un neatļauti).

3. Valsts atbalsta tikai veselīgas fiziskās kultūras aktivitātes.

4. Netiek atbalstītas sportistu pārslodzes treniņu procesā.

5. Fiziskās kultūras skolotāji ar savu paraugu demonstrē Labā, taisnīguma un tikumiskos principus.

6. Izglītības iestādēs tiek mācīta fiziskā kultūra, lai bērni un jaunieši praktizētu veselīgu dzīves 
veidu un veselīgas fiziskās aktivitātes.

7. Latvija pasaulē kļūst pazīstama ar veselīga un tīra sporta bez medikamentiem popularizēšanu.

Fiziskās kultūras vīzija -1

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Fiziskās kultūras vīzija -2 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

8. Latvija organizē alternatīvas sporta spēles, olimpiādes, kurās piedalās sportisti, kas nelieto 
medikamentus un dažādus citus produktus sportista snieguma uzlabošanai.

9. Fiziskās kultūras aktivitātes kļūst par palīgu izglītības iestādēs, lai bērnos ieaudzinātu disciplīnu 
un pareizu attieksmi pret sportu, iemācot bērniem priecāties par sportisko procesu un citu 
panākumiem, un neskumt par neveiksmēm.

Fiziskās kultūras vīzija -2

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017

Veselības vīzija -1 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Visiem Latvijas iedzīvotājiem ir pieejama bezmaksas veselības aprūpe, kas ir valsts
apmaksāta.

2. Visi Latvijas iedzīvotāji tiek izglītoti, kā viņi var palīdzēt paši sev saglabāt vai uzlabot veselību ar 
pareizu dzīves veidu, veselīgu uzturu un pozitīvu domāšanu.

3. Latvijas ārsti pārzina ķermeņa filosofiju garīgajā skatījumā, izprot trīs veidu slimības – svētās, 
karmiskās un ugunīgās, kā arī stresu un nepareizas domāšanas negatīvo ietekmi uz veselību.

4. Ir izveidota valsts finansētu veselības pakalpojumu sniegšanas sistēma, kas veicina specializētu 
veselības iestāžu attīstību.

5. Tiek noteikti veselības pakalpojumi, kurus nepieciešams sniegt ar valsts atbalstu pēc iespējas 
tuvu dzīves vietai, un kurus veselības pakalpojumus sniedz specializētās veselības iestādēs.

6. Labākie Latvijas ārsti regulāri veic praktisko apmācību reģionālajās slimnīcās, strādājot kopā ar 
vietējiem ārstiem un palīdzot viņiem attīstīt kompetenci.

7. Labākie ārvalstu ārsti tiek aicināti uz Latviju praktiski apmācīt vai dalīties savstarpējā pieredzē 
ar labākajiem Latvijas ārstiem, kas pēc tam gūtās zināšanas 
nodod tālāk pārējiem kolēģiem.

Veselības vīzija -1

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Veselības vīzija -2 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

8. Māsas izglītību var apgūt pēc pamatskolas.

9. Ir ieviesta e-veselība, noteikti un pārskatīti veselības aprūpes nodrošināšanas procesi, kas palīdz 
veikt datu analīzi, izprotot visa veida resursu zudumus un pārslodzes vietas.

10. Ir izveidota zinātniski pētnieciska veselības iestāde, kur māca cilvēkiem strādāt ar sevi, ārstēt 
sevi ar pareizu domāšanu un attieksmi pret dzīvi, kā arī izglīto veselības iestāžu ārstus par 
augstāko ārstēšanas līmeni – ārstēšanu ar domu spēku.

11. Bērnu slimnīcās tiek izglītoti slimo bērnu vecāki, kā viņi strādājot ar sevi, var palīdzēt uzlabot 
veselību saviem bērniem.

12. Visās slimnīcās slimniekiem tiek piedāvāta palīdzība strādāt ar sevi, izprast savas slimības 
cēloņus garīgajā skatījumā, izprast neapgūtās mācības un atvērt sirdis piedošanai un mīlestībai.

Veselības vīzija -2

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017

Sociālās nodrošināšanas vīzija -1 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Visiem Latvijas iedzīvotājiem ir mājokļi.

2. Pašvaldības attīsta dzīvojamo fondu izīrēšanai par ļoti zemām cenām tiem, kam tas 
nepieciešams.

3. Visiem darba spējīgiem cilvēkiem ir darbs.

4. Ar valsts atbalstu tiek radīti un uzturēti sociālie uzņēmumi, kas sagatavo darba tirgum cilvēkus, 
kuri nevar atrast darbu, vai nodarbina tos, kurus citi darba devēji nevēlas ņemt darbā.

5. Sociālie uzņēmumi sadarbojas ar komercsabiedrībām, veicot mazkvalificētus darbus, ko 
komercsabiedrībai, pašvaldībām un valsts iestādēm nav izdevīgi veikt saviem spēkiem, izņemot 
sociālos uzņēmumus, kas piedalās sociālās nodrošināšanas sistēmā eksistences vajadzību 
nodrošināšanai.

6. Visi vecie un slimie Latvijas iedzīvotāji tiek sociāli nodrošināti, apmaksājot viņu vajadzības.

7. Darba spējīgiem cilvēkiem, kas nevēlas strādāt vai nespēj atrast sev piemērotu nodarbošanos, 
tiek piedāvāta iespēja iepazīties ar citu vidi, kur viņiem būtu iespēja 
īstenot savu radošo potenciālu, strādājot sociālā uzņēmumā 
vai dzīvojot kopienā.

Sociālās nodrošināšanas vīzija -1

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Sociālās nodrošināšanas vīzija -2 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

8. Trūkumcietējiem pabalsti netiek maksāti naudā, bet tiek apmaksātas konkrētas viņu vajadzības, 
piemēram, sociālā dzīvokļa komunālie maksājumi, pārtika, apģērbs, medikamenti u.tml.

9. Darba spējīgie cilvēki, kas zaudējuši darbu, tiek nodrošināti ar darbu sociālajā uzņēmumā līdz 
brīdim, kad viņi atrod sev labāku darbu.

10. Darba spējīgiem pensionāriem tiek piedāvāta iespēja strādāt sociālajos uzņēmumos, kur 
viņiem ir iespēja dalīties savās zināšanās un pieredzē, kā arī aktīvi iesaistīties sociālajā dzīvē.

11. Sociālās sfēras darbinieki pārzina dievišķos likumus un kā to neievērošana spēj negatīvi 
ietekmēt cilvēka dzīvi.

12. Sociālie darbinieki izglīto cilvēkus, kas nonākuši dzīves grūtībās, kā tās pārvarēt, dzīvojot pēc 
sirdsapziņas un paplašinot savu apziņu.

Sociālās nodrošināšanas vīzija -2

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017

Ģimenes stiprināšanas vīzija -1 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Ģimene ir vīrieša un sievietes savienība, lai radītu un audzinātu bērnus, kā arī atbalstītu 
sabiedrību.

2. Citus ģimenes veidus aizliedz tikumiskais likums, un sabiedrība to ievēro.

3. Sabiedrība tiek izglītota, kāpēc nepieciešams attiecības reģistrēt oficiāli, kādas ciešanas nākotnē 
piemeklē tos, kas izvairās no atbildības uzņemšanās.

4. Sabiedrība tiek izglītota, kā pārvarēt grūtības ģimenē un izveidot laimīgu laulību – laimīgus 
vecākus un bērnus.

5. Tiek atbalstītas ģimenes ar bērniem, īpaši daudzbērnu ģimenes.

6. Bērni, kas dzīvo sociāli nelabvēlīgās ģimenēs, ir stingrā uzraudzībā, ļoti lielu darbu ieguldot 
vecāku tikumiskajā audzināšanā, dodot vecākiem iespēju strādāt sociālajos uzņēmumos, bet 
maksimāli izvairoties no vecāku tiesību atņemšanas un dodot iespēju atgūt bērnus vecākiem, kas 
savas kļūdas ir izpratuši un mainījuši dzīves veidu.

7. Bērni netiek atdoti adopcijai uz ārvalstīm.

Ģimenes stiprināšanas vīzija -1

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Ģimenes stiprināšanas vīzija -2 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

8. Adopcijas gadījumā bērns jau no bērnības tiek informēts, ka viņš ir adoptēts un viņam ir 
tiesības saņemt informāciju par saviem bioloģiskajiem vecākiem, ja viņš pats to vēlas.

9. Audžuģimenes nedrīkst atteikties no bērna, par kuru ir uzņēmušās atbildību. Ja audžuģimene 
netiek galā ar saviem pienākumiem, tad tai tiek sniegta nepieciešamā palīdzība, lai neciestu bērns. 
Atsacīšanās gadījumā audžuģimenei turpmāk tiek aizliegts uzņemties atbildību par citiem bērniem.

10. Ja kādam ģimenes loceklim ir atkarības problēmas, tad tās tiek risinātas kopienās vai 
sociālajos uzņēmumos, kuros atbrīvoties no atkarības palīdz ar darba terapiju un apziņas 
paplašināšanu.

11. Sabiedrība tiek informēta par seksuālās jeb radošās enerģijas nozīmi radošajā darbā, tās 
nelietderīgu tērēšanu seksuālu baudu laikā un tādējādi izraisītajām sekām.

12. Sabiedrība tiek informēta par viendzimuma, biseksuālu un citu netradicionālu veidu seksuālu 
attiecību kaitīgumu cilvēka personības attīstībai un par to, kā šādas attiecības veicina cilvēku 
degradāciju.

Ģimenes stiprināšanas vīzija -2

Turpinājums

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017

Ģimenes stiprināšanas vīzija -3 

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

14. Cilvēki, kas ir izvēlējušies netradicionālu veidu seksuālas attiecības, netiek nosodīti, bet viņiem 
tiek sniegta palīdzība, lai palīdzētu viņiem atbrīvoties no netikumīga dzīves veida.

15. Aborts tiek uztverts kā slepkavība.

16. Aborts tiek atbalstīts tikai gadījumā, ja mātes dzīvība tiek apdraudēta.

17. Sabiedrība tiek izglītota, kāpēc abortus nedrīkst atbalstīt un kā aborts negatīvi var ietekmēt 
turpmāko dzīvi.

18. Tiek sniegta palīdzība ģimenes locekļiem, kas cieš no citu ģimenes locekļu vai sabiedrības 
locekļu vardarbības.

19. Tiek sniegta palīdzība vardarbīgajiem, lai viņi pārstātu būt vardarbīgi.

Ģimenes stiprināšanas vīzija -3

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017

Ticības un reliģijas vīzija  

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Ir atļautas visas reliģijas, kuru pamatā ir patiesa ticība – ticība tam, ka viss ir Dievs – viss, kas 
ir mūsu apkārtnē. Patiesa ticība ir balstīta mīlestībā uz Dievu, mīlestībā pret tuvāko, dabu, planētu, 
visu dzīvo.

2. Īsta ticība ir dzīvošana pēc Sirdsapziņas.

3. Ir aizliegtas ticības un reliģijas, kas propagandē jebkādu nācijas, tautības, rases, sociālas 
grupas pārākumu. Tradicionālajām reliģijām, kam piemīt tamlīdzīgas nepilnības, jātiek 
reformētām.

4. Sabiedrība tiek izglītota par reliģijām, to atšķirībām un vienoto, kā arī veidiem, kā sabiedrība 
tiek ietekmēta savtīgos nolūkos.

5. Sabiedrībai tiek sniegta palīdzība atgriezties ticībā pie Dieva un celt apziņas līmeni, atsakoties 
no jebkādiem piespiešanas veidiem.

Ticības un reliģijas vīzija 



Projekts 21.07.2017

Ekonomikas vīzija -1  

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Latvijas ekonomika nav atkarīga no citām valstīm un citu valstu uzdāvinātās vai aizdotās 
naudas.

2. Ir izveidota beznaudas Latvijas iedzīvotāju pamatvajadzību nodrošināšanas sistēma – visu 
nepieciešamo – mājokli, pārtiku, apģērbu, veselības aprūpi un izglītību, pilnībā nodrošina Latvijas 
organizācijas.

3. Tiek attīstīta ražošana tādā apmērā, lai spējam paši saražot kvalitatīvai dzīvošanai 
nepieciešamās preces, iekārtas un instrumentus.

4. Tiek attīstīta alternatīvās enerģijas ieguve.

5. Tiek attīstīta bioloģiskā lauksaimniecība un permakultūra, kas nepiesārņo apkārtējo vidi, īpaši 
zemi un ūdeņus, bet audzē veselībai vērtīgus produktus, brīvus no nitrātiem un citām veselībai 
kaitīgām vielām, pamazām atsakoties no lauksaimniecības, kura izmanto ķimikālijas.

6. Tiek attīstīta vides aizsardzība, lai samazinātu organizāciju un iedzīvotāju radīto piesārņojumu 
un ietekmi uz apkārtējo vidi līdz minimumam.

7. Sabiedrībā tiek atbalstīts tikai tāds darbs un uzņēmumi, 
kas nes labumu sabiedrības locekļiem.

Ekonomikas vīzija -1 

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Ekonomikas vīzija -2  

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

8. Visas dabas bagātības pieder Latvijas valstij.

9. Latvijas valsts uztic apsaimniekot savus īpašumus Latvijas iedzīvotājiem vai Latvijā reģistrētām 
organizācijām, kas ar savu darbu pierāda, ka to dara atbildīgi, efektīvi un kvalitatīvi.

10. Latvijas īpašumi tiek izmantoti valsts un iedzīvotāju uzplaukumam.

11. Visas organizācijas maksā nodokļus un uzskata to par savu goda pienākumu, jo izprot nodokļu 
nozīmi valsts pastāvēšanā un attīstībā.

12. Nodokļu sistēma ir saprātīga un taisnīga.

13. Turīgākie iedzīvotāji palīdz nabadzīgajiem iedzīvotājiem.

14. Latvijas organizācijas sadarbojas ar citu valstu organizācijām, ja šī sadarbība nerada valsts 
pastāvēšanai riskus, neiznīcina vietējo organizāciju attīstības iespējas un neveido atkarību no citu 
valstu ekonomikas.

15. Latvijas sabiedrībā tiek audzināta pareiza attieksme pret naudu un
materiāliem labumiem.

Ekonomikas vīzija  -2

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017

Reģionālās attīstības vīzija   

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Pašvaldību attīstība tiek plānota tā, lai iedzīvotāju izvietojums būtu vienmērīgs, lai ekonomiskā 
attīstība būtu vienmērīga visā valsts teritorijā, nekoncentrējot visu tikai pilsētās.

2. Pašvaldībām ir tiesības radīt sociālos uzņēmumus, attīstīt dzīvojamo fondu, attīstīt veselības 
aprūpi un izglītības iestādes, lai pašvaldība varētu piesaistīt ekonomiski aktīvus iedzīvotājus ar 
bērniem.

3. Pašvaldības piedāvā iespējas radīt Labā un taisnīguma principos balstītas kopienas, kas būtu 
alternatīva patērētāju sabiedrībai un darbotos kā paraugs jauna sabiedrības modeļa attīstībai visās 
dzīves un darbības jomās.

4. Tiek mainītas prioritātes ceļu uzturēšanā, attīstot reģionālos un lauku ceļus, neieguldot finanšu 
resursus tik daudz maģistrāļu attīstībā, cik vietējās ceļu infrastruktūras attīstībā, lai cilvēki varētu 
strādāt pēc iespējas tuvu dzīves vietai, mazāk izmantotu maģistrāles un mazāk tērētu savu laiku 
nokļūšanai līdz darbam un atpakaļ.

5. Pašvaldībām ir tiesības radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējiem, kas ir gatavi investēt un attīstīt 
uzņēmumus pašvaldībā, piedāvājot jaunas darba vietas.

6. Pašvaldībās tiek attīstītas klusas zaļās zonas, kur daba netiek aizskarta, ļaujot tai veikt dabisko 
evolūcijas procesu, t.i., nepļaujot zāli un netīrot mežus no kritušiem 
kokiem, bet mācoties no dabas, kā tā pati veic attīrīšanās 
un attīstības procesu.

Reģionālās attīstības vīzija  



Projekts 21.07.2017

Drošības vīzija -1   

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Latvijas bruņotie spēki tiek izmatoti tikai un vienīgi, lai uzturētu valsts aizsardzības spējas un 
tās ārējo robežu drošību.

2. Izmantot Latvijas bruņotos spēkus un ieročus ārpus valsts robežām ir aizliegts.

3. Aizliegts pārdot ieročus ārzemēs.

4. NATO ietvaros tiek sniegta palīdzība citām valstīm, neizmantojot ieročus, izņemot gadījumus, ja 
NATO valstij uzbrūk (mēģina iekarot tās teritoriju) kāda cita valsts.

5. Iekšējā drošība tiek paaugstināta, paaugstinot policijas darbinieku kultūras līmeni, profesionālās 
un garīgās zināšanas, godīgumu un atbildību, ieviešot valstī tādu iekšējās kārtības sistēmu, ko 
atbalsta un respektē Latvijas iedzīvotāji.

6. Tiesībsargājošo iestāžu personāls tiek izglītots Augstu tikumisko principu zināšanās. Nav 
pieļaujams, ka par izmeklētājiem, prokuroriem un tiesnešiem strādā tie, kas, pieņemdami 
lēmumus un rīkodamies savtīgās interesēs, pārkāpuši tiesībsargājošā iestādē noteiktos principus, 
ētikas un goda kodeksu.

7. Visas tiesībsargājošās iestādes ir paraugs pārējai sabiedrībai 
Augstu tikumisko principu ievērošanā.

Drošības vīzija -1  

Turpinājums



Projekts 21.07.2017

Drošības vīzija -2   

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

8. Noziedzniekiem pēc soda izciešanas palīdz atgriezties sabiedrībā, piedāvājot dzīvot un strādāt 
kopienās vai sociālos uzņēmumos, kas sniedz šiem cilvēkiem palīdzību, līdz cilvēkam ir tāds 
apziņas līmenis, ka viņš vairs nevēlas veikt noziegumu.

9. Likuma pārkāpējiem tiek nodrošināta apmācība un piespiedu darbs kopienās vai sociālos 
uzņēmumos, lai celtu viņu apziņas līmeni.

Drošības vīzija -2  

Atpakaļ



Projekts 21.07.2017

Valsts pārvaldes vīzija   

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīzija

1. Valsts pārvaldē strādā tikai ierēdņi, kam piemīt daudz labo tikumu un kas ar savu darbu un 
attieksmi pret dzīvi to ir pierādījuši.

2. Par valsts vadītāju var kļūt cilvēks, kas ievēro Labā un taisnīguma principus un to ir pierādījis ar 
savu darbu un personisko dzīvi.

3. Visu valsts iestāžu un to pakļautībā esošo iestāžu vadītāji ievēro Augstākās vērtības – Augstāko 
likumu – Labo un taisnīgumu, un ir paraugs saviem padotajiem.

4. Vissvarīgākie valsts iestādes efektivitātes rādītāji ir:
a) cik saprātīgi iestāde tērē nodokļu maksātāju naudu;
b) kādu labumu Latvijas sabiedrība ir guvusi no ieguldītās naudas;
c) ar cik lieliem resursiem un cik gudri tiek sasniegti mērķi.

5. Pastāv speciāla mācību iestāde, kurā par pasniedzējiem strādā un kur tiek apmācīti 
vistikumīgākie un visapzinīgākie sabiedrības locekļi, no kuru vidus ar laiku tiek komplektēts 
pārvaldes aparāts un izvēlēts valsts vadītājs.

6. Valsts pārvaldē ir tik liels ierēdņu skaits, cik liela ir to darba vērtība valsts labā, t.i., tiek 
novērtēta katra ierēdņa darba vērtība valsts labā.

7. Valsts pārvaldē tiek samazināta birokrātija līdz minimumam, 
izveidojot viegli pārraugāmu pārvaldības sistēmu, 
izmantojot moderno tehnoloģiju risinājumus.

Valsts pārvaldes vīzija   



Projekts 21.07.2017

Izglītības virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Izglītības programmās līdzsvarot intelektuālo attīstību ar garīguma principos balstītu tikumisko 
audzināšanu.

2. Attīstīt audzēkņu kompetences pārbaudes sistēmu tādu, lai tās galvenais uzdevums būtu 
atgriezeniskās saites iegūšana pedagogu metožu un pieejas pilnveidošanai un audzēkņu 
attīstības progresa noteikšanai.

3. Izveidot specializētu izglītības iestāžu tīklu novadā un reģiona līmenī.

4. Attīstīt izglītības iestāžu pedagogu garīguma kompetenci.

Izglītības virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Zinātnes virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Noteikt zinātnisko pētījumu prioritātes ar mērķi attīstīt Labāku Latvijas sabiedrību un vidi.

2. Attīstīt zinātnieku garīguma kompetenci.

3. Novērtēt zinātniski pētniecisko iestāžu vērtību Latvijas sabiedrības un vides labā.

Zinātnes virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Kultūras virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt kultūras nozaru pārstāvju garīguma kompetenci.

2. Informēt sabiedrību par kultūras nozarēm, kuras dara cilvēku labāku, paaugstinot apziņas 
līmeni.

3. Informēt sabiedrību par kultūras nozarēm, kas postoši iedarbojas uz cilvēku.

Kultūras virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Fiziskās kultūras virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt fiziskās kultūras pedagogu un pārstāvju garīguma kompetenci.

2. Popularizēt veselīgas fiziskās kultūras aktivitātes un aktīvo atpūtu kā veselīgu dzīves veidu.

3. Popularizēt bezmedikamentu sporta veidus, kas palīdz saglabāt vai uzlabot veselību.

Fiziskās kultūras virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Veselības virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt mediķu garīguma kompetenci un izglītot par ķermeņa filosofiju garīgajā skatījumā.

2. Izglītot sabiedrību par palīdzību sev ar pareizu dzīves veidu, veselīgu uzturu un pozitīvu 
domāšanu.

3. Attīstīt zinātniski pētniecisko veselības iestādi, kura veic pētījumus ārstēšanai ar domu spēku.

4. Attīstīt veselības iestāžu tīklu ar specializāciju.

Veselības virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Sociālās nodrošināšanas virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt sociālās sfēras darbinieku garīguma kompetenci.

2. Attīstīt sociālo uzņēmumu sistēmu, kas piedalās sociālās nodrošināšanas sistēmā eksistences 
vajadzību nodrošināšanai.

Sociālās nodrošināšanas virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Ģimenes virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Izglītot sabiedrību par ģimenes vērtībām un to neievērošanas sekām, palīdzot izprast kā 
attīstīt laimīgu laulību.

2. Izglītot sabiedrību par netradicionālu seksuālu attiecību veidu kaitīgumu cilvēka personības 
attīstībai.

3. Izglītot sabiedrību par aborta ietekmi uz turpmāko dzīvi.

4. Attīstīt sabiedrības izpratni par vardarbības novēršanas iespējām.

Ģimenes virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Ticības un reliģijas virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Izglītot sabiedrību par reliģijām un mācībām, to atšķirībām un vienoto, kā arī veidiem, kā 
sabiedrība tiek ietekmēta savtīgos nolūkos.

2. Palīdzēt sabiedrībai atgriezties ticībā pie Dieva un paplašināt apziņas līmeni.

Ticības un reliģijas virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Reģionālās attīstības virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt pašvaldības deputātu un darbinieku garīguma kompetenci.

2. Izveidot Labā un taisnīguma principos balstītu kopienu, kas būtu alternatīva patērētāju 
sabiedrībai un darbotos kā paraugs jauna sabiedrības modeļa attīstībai visās dzīves un 
darbības jomās.

Reģionālās attīstības virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Ekonomikas virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt plānveida sociālo ekonomiku, integrējot ar brīvā tirgus ekonomiku.

2. Izveidot beznaudas Latvijas iedzīvotāju pamatvajadzību nodrošināšanas sistēmu.

3. Attīstīt bioloģisko lauksaimniecību un permakultūru, kas nepiesārņo apkārtējo vidi.

4. Attīstīt visu veidu organizāciju īpašnieku, vadītāju un darbinieku garīguma kompetenci.

Ekonomikas virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Reģionālās attīstības virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt pašvaldības deputātu un darbinieku garīguma kompetenci.

2. Izveidot Labā un taisnīguma principos balstītu kopienu, kas būtu alternatīva patērētāju 
sabiedrībai un darbotos kā paraugs jauna sabiedrības modeļa attīstībai visās dzīves un 
darbības jomās.

Reģionālās attīstības virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Drošības virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt tiesībsargājošo un drošības iestāžu darbinieku garīguma kompetenci.

Drošības virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Valsts pārvaldes virsmērķi

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Vīrsmērķi

1. Attīstīt valsts pārvaldes ierēdņu, valsts pārvaldes iestāžu darbinieku un politiķu garīguma 
kompetenci.

2. Samazināt birokrātiju un optimizēt resursus valsts pārvaldes iestādēs.

Valsts pārvaldes virsmērķi



Projekts 21.07.2017

Stratēģijas   

Latvijas pārvaldības sistēma

Politika

Stratēģijas

1. Sabiedrības apziņas līmeņa paaugstināšana, attīstot garīguma kompetenci.

2. Jauna dalītās ekonomikas modeļa ieviešana – sociālās ekonomikas plānošana un brīvais tirgus.

3. Valsts un pašvaldību sociālās uzņēmējdarbības attīstība.

4. Ministriju apvienošana, koncentrējot atbildību, samazinot birokrātiju un optimizējot resursus.



Projekts 21.07.2017

Sistēmas

Latvijas pārvaldības sistēma

IZGLĪTĪBA UN ZINĀTNE

KULTŪRA

FIZISKĀ
KULTŪRA

EKONOMIKAVESELĪBA

SOCIĀLĀ 
NODROŠINĀŠANA

ĢIMENE DROŠĪBA

REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA

VALSTS PĀRVALDETICĪBA UN RELIĢIJAS

Sistēmas

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Izglītības un zinātnes sistēma

PIRMSSKOLA
(PAŠVALDĪBA)

ARODSKOLA
(VALSTS)

SĀKUMSKOLA
(PAŠVALDĪBA)

DARBA DEVĒJS 

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

AUGSTSKOLA
(VALSTS)

PAMATSKOLA
(PAŠVALDĪBA)

MĀCEKĻU SKOLA
(VALSTS)

PRIVĀTĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
(BIEDRĪBAS, NODIBINĀJUMI, 

SOCIĀLIE UZŅĒMUMI)

VIDUSSKOLA
(VALSTS)

ZINĀTNE
(VALSTS)

MĀJMĀCĪBA, TĀLMĀCĪBA
(PAŠVALDĪBA)

Obligātā izglītība

Politika

SPECIĀLĀ PIRMSSKOLA AR 
GARĪGIEM TRAUCĒJUMIEM

(VALSTS)

SPECIĀLĀ PAMATSKOLA AR 
GARĪGIEM TRAUCĒJUMIEM

(VALSTS)

SPECIĀLĀ ARODSKOLA AR 
GARĪGIEM TRAUCĒJUMIEM

(VALSTS)

Smiltenes novada faili/Politika/Politika Merki.doc


Projekts 21.07.2017Sistēmas

Pirmsskola

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības uz zinātnes sistēma

Pirmsskola

Pirmsskolas iestādes ir pašvaldības finansētas.

Pašvaldības bez maksas nodrošina ikvienu bērnu ar vietu pirmsskolas izglītības 
iestādē, sākot no vecuma, kad mātei valsts nemaksā bērna kopšanas 
pabalstu. Vecāki apmaksā tikai bērna ēdināšanas izdevumus.

Ja pašvaldība nespēj nodrošināt vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, tad tiek slēgts sadarbības līgums ar privātu pirmsskolas izglītības 
iestādi, veicot izglītības iestādei tādus pašus maksājumus, kādi tiek maksāti uz 
bērnu pašvaldības finansētā pirmsskolas izglītības iestādē.

Ja pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vietas ir, bet vecāki izvēlas 
privātu pirmsskolas izglītības iestādi, tad vecāki sedz visas izmaksas.

Pirmsskolas periods izslēdz rakstītmācīšanos ar rakstītajiem burtiem, 
matemātisko uzdevumu risināšanu.

Pirmsskolas periodā bērnos tiek ielikts tikumiskās 
audzināšanas pamats.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Sākumskola

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Sākumskola

Sākumskolas ir pašvaldības finansētas. 

Pašvaldības bez maksas nodrošina ikvienu bērnu ar vietu sākumskolā sākot no  
7 gadu vecuma.

Sākumsskolā apmācības procesā daudz tiek izmantotas radošuma attīstošās 
metodes.

Sākumskolā bērnam māca tikumības mācību, kas ir integrēta mācību 
priekšmetos un vēl papildus uzsvērta audzināšanas stundu laikā.

Garīguma attīstība ir līdzsvarā ar intelektuālo attīstību.

Sākumskolas pedagogi tiek apmācīti tikumiskās audzināšanas jautājumos, 
piedāvājot metodisko materiālu.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Pamatskola

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Pamatskola

Pamatskolas ir pašvaldības finansētas.

Pašvaldības bez maksas nodrošina ikvienu bērnu ar vietu pamatskolā.

Pamatskolas apmācības procesā daudz tiek izmantotas radošuma attīstošās metodes 
un talantu noteikšanas metodes.

Pamatskolā bērnam māca tikumības mācību, kas ir integrēta mācību priekšmetos un 
vēl papildus uzvērta audzināšanas stundu laikā. Garīguma attīstība ir līdzsvarā ar 
intelektuālo attīstību.

Pamatskolas pedagogi tiek apmācīti tikumiskās audzināšanas jautājumos, piedāvājot 
metodisko materiālu.

Pamatskola piedāvā papildus apmācību spējīgākiem bērniem pamatskolas izvēlētā 
specializācijas jomā.

Pamatskola sadarbojas ar mācekļu skolām, ārodskolām, vidusskolām, augstskolām 
un darba devējiem, radot bērnos interesi par mācību procesu.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Vidusskola

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Vidusskola

Vidusskolas ir valsts finansētas skolas, kurās ir noteikts vietu skaits un tajās jaunieši tiek 
uzņemti konkursa kārtībā, ja ir sasniegts noteikts izglītības līmenis specializācijas jomā.

Pārējiem jauniešiem tiek piedāvāta profesionālā izglītība ārodskolās vai mācekļa izglītība 
mācekļu skolās.

Vidusskolas apmācības procesā daudz tiek izmantotas radošuma attīstošās metodes un 
ievadīšana specializācijā.

Vidusskolā jauniešiem māca tikumības mācību ar mērķi likt jauniešiem domāt par dzīvē 
notiekošiem procesiem. Garīguma attīstība papildus tiek attīstīta dzīves izpratnes nodarbībās.

Vidusskolas pedagogi tiek apmācīti tikumiskās audzināšanas jautājumos, piedāvājot metodisko 
materiālu.

Vidusskola piedāvā papildus apmācību spējīgākiem audzēkņiem vidusskolas izvēlētā 
specializācijas jomā.

Vidusskola sadarbojas ar augstskolām un darba devējiem, radot jauniešos interesi par mācību 
procesu un izvēlēto profesiju.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Ārodskola

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Arodskola

Arodskolas ir valsts finansētas skolas, kurās ir noteikts vietu skaits un tajās jaunieši tiek 
uzņemti konkursa kārtībā, ja ir sasniegts noteikts izglītības līmenis specializācijas jomā.

Pārējiem jauniešiem tiek piedāvāta mācekļa izglītība mācekļu skolās.

Arodskolas apmācības procesā daudz tiek izmantotas radošuma attīstošās metodes un 
ievadīšana specializācijā.

Arodskolā jauniešiem māca tikumības mācību ar mērķi likt jauniešiem domāt par dzīvē 
notiekošiem procesiem. Garīguma attīstība papildus tiek attīstīta dzīves izpratnes nodarbībās.

Arodskolas pedagogi tiek apmācīti tikumiskās audzināšanas jautājumos, piedāvājot metodisko 
materiālu.

Arodskola sadarbojas ar augstskolām un darba devējiem, radot jauniešos interesi par mācību 
procesu un izvēlēto profesiju.

Pēc apmācības jaunietim tiek garantēts darbs pie darba devēja, kas ir arodskolas sadarbības 
partneris.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Mācekļu skolas

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Mācekļu skola

Mācekļa izglītība ir valsts finansēta.

Mācekļa izglītības process tiek sadalīts 2 daļās. Pirmā daļā māceklis pie darba devēja apgūst 
profesiju. Darba devējam par to tiek maksāts. Otrajā daļā māceklis mācās mācekļu skolā, kur 
apgūst garīgumu un dzīvei nozīmīgas tēmas.

Mācekļu pedagogi tiek apmācīti tikumiskās audzināšanas jautājumos, piedāvājot metodisko 
materiālu.

Mācekļu skolas sadarbojas ar arodskolām un darba devējiem, sagatavojot mācekli darba 
tirgum vai dodot iespēju paaugstināt kvalifikāciju arodskolā.

Pēc apmācības jaunietim tiek garantēts darbs pie darba devēja, kas ir mācekļu skolas 
sadarbības partneris.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Augstskolas

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Augstskola

Augstskolas ir valsts finansētas.

Augstskolu pedagogi tiek apmācīti tikumiskās audzināšanas jautājumos, piedāvājot metodisko 
materiālu un mācību programmās ir integrējuši tikumības un garīguma tēmas.

Augstskolas sadarbojas ar darba devējiem un zinātniski pētnieciskām iestādēm, sagatavojot 
studentu darba tirgum vai dodot iespēju paaugstināt kvalifikāciju zinātnē.

Pēc apmācības jaunietim tiek garantēts darbs pie darba devēja, kas ir augstskolas sadarbības 
partneris.

Valsts apmaksātas augstskolas studijas nedrīkst piedāvāt par maksu ne ārvalstu studentiem, 
ne vietējiem iedzīvotājiem.

Augstskolās tiek sagatavots tāds studentu skaits, kādu pieprasa vietējais darba tirgus.

Absolventam ir pienākums noteiktu laiku atstrādāt valsts labā, izvēloties darbu Latvijā.

Lai nodrošinātu kvalificētu darba spēku lauku reģionos, jaunietis, kas paraksta līgumu par 
darbu pēc absolvēšanas lauku reģionā, iestājoties saņem papildus
punktus.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Zinātne

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Zinātne

Zinātne ir valsts finansēta.

Zinātniski pētnieciskās iestādes sadarbojas ar pamatskolām, vidusskolām un augstskolām, lai 
audzēkņos veicinātu interesi par zinātniskiem pētījumiem un motivētu iegūt labu izglītību.

Zinātniski pētnieciskās iestādes sadarbojas ar darba devējiem, lai zinātniskie pētījumi tiktu 
veikti valsts interesēs un pielietoti praksē.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Privātās izglītības iestādes

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Privātās izglītības iestādes

Privātās izglītības iestādes ir biedrības vai nodibinājumi vai sociālie uzņēmumi, kas sniedz 
izglītības pakalpojumus par maksu vai ziedojumiem.

Privātā izglītības iestāde drīkst sniegt izglītības iestādes pakalpojumus sākot no pirmsskolas 
līdz zinātnei, ja spēj atrast tam finansējumu vai segt izmaksas no klientu maksas.

Privātās izglītības iestādes apmācīto audzēkņu kvalitāte tiek vērtēta audzēkņu neatkarīgās 
eksaminācijas komisijās.

Privātās izglītības iestādes piedāvā mūžizglītības un tikumiskās audzināšanas pakalpojumus 
pieaugušajiem.

Sabiedrības tikumiskā audzināšana, apziņas līmeņa celšana jeb garīguma attīstība tiek 
nodrošināta par valsts finansējumu.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Mājmācība un tālmācība

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Mājmācība un tālmācība

Mājmācība vai tālmācība ir iespējama, ja vecāki uzņemas atbildību par bērna izglītošanas 
procesu.

Vecākiem ir jānoslēdz sadarbības līgums ar izglītības iestādi, kas uzraudzīs mājmācības vai 
tālmācības kvalitāti, sniegs nepieciešamo atbalstu, izskaidrojot tēmas, kas audzēknim nebūs 
saprotamas.

Izglītības iestāde ir sagatavojusi mājmācības vai tālmācības materiālus un pārbaudes darbus, 
lai konstatētu audzēkņa zināšanu apguves progresu.

Audzēknis saņem izglītības iestādes apliecību pēc pārbaudes darbu un valsts eksāmenu 
nokārtošanas.

Mājmācība ir pašvaldības finansēta.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Speciālās pirmsskolas iestādes

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Speciālā pirmsskola ar garīgajiem traucējumiem

Politika

Speciālās pirmsskolas iestādes ir valsts finansētas.

Valsts bez maksas nodrošina ikvienu bērnu ar vietu speciālās pirmsskolas 
izglītības iestādē, sākot no vecuma, kad mātei valsts nemaksā bērna kopšanas 
pabalstu. 



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Speciālās pamatskolas 

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Speciālā pamatskola ar garīgajiem traucējumiem

Politika

Speciālās pamatskolas ir valsts finansētas.

Valsts bez maksas nodrošina ikvienu bērnu ar vietu speciālās pamatskolā.



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Speciālās arodskolas

Latvijas pārvaldības sistēma

Izglītības un zinātnes sistēma

Speciālā arodskola ar garīgajiem traucējumiem

Politika

Speciālās arodskolas ir valsts finansētas.

Valsts bez maksas nodrošina ikvienu bērnu ar vietu speciālā arodskolā.

Speciālās arodskolas sadarbojas ar sociāliem uzņēmumiem vai dibina pie 
skolas savu sociālo uzņēmumu, nodarbinot visus audzēkņus pēc skolas 
pabeigšanas.



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Principi

Latvijas pārvaldības sistēma

Principi

1. Patiesums, godīgums, taisnīgums itin visur un vienmēr.

2. Attieksme pret citiem cilvēkiem un notikumiem ir iecietīga, labvēlīga, bet ar prasmi atšķirt 
labo no ļaunā, patiesību no meliem, paliekošās vērtības no īslaicīgas patikas vai izdevīguma.

3. Atbildība par savām domām, vārdiem un rīcību un tās sekām sabiedrības, valsts un Dieva 
priekšā.

4. Ticība. Ticība Dievam jeb Augstākajam Likumam; ticība labajam; ticība darba vērtībai un 
nozīmībai Latvijas un cilvēces labā.

5. Mīlestība pret visu: ģimeni, tautu, cilvēci, dabu, mūsu planētu un visu dzīvo radību uz tās.

6. Darba mīlestība un čaklums. Prieks par citu sasniegumiem tāpat kā par saviem. Lai labums 
ir visiem.

7. Savstarpēja uzticība, sadarbība un palīdzība.

8. Cenšanās nemitīgi paplašināt savu redzesloku un attīstīties garīgi; savu jūtu, domu un 
rīcības kontrole; kļūdu atzīšana un labošana; cenšanās savas sliktās īpašības pārveidot par 
labajām.

9. Miers sevī, ģimenē, sabiedrībā, valstī un pasaulē.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Kultūras sistēma

PIRMSSKOLA
(attīsta radošās spējas un

kultūras izpratni)

ARODSKOLA
(attīsta radošās spējas  un 

kultūras izpratni)

SĀKUMSKOLA
(attīsta radošās spējas  un 

kultūras izpratni)

DARBA DEVĒJS
(piedalās kultūras pasākumos) 

Latvijas pārvaldības sistēma

Kultūras sistēma

AUGSTSKOLA 
UN ZINĀTNE

(piedalās kultūras pasākumos un
veic kultūras pētniecību)

PAMATSKOLA
(attīsta radošās spējas  un 

kultūras izpratni)

MĀCEKĻU SKOLA
(attīsta radošās spējas  un 

kultūras izpratni)

PRIVĀTĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
(BIEDRĪBAS, NODIBINĀJUMI, 

SOCIĀLIE UZŅĒMUMI)

VIDUSSKOLA
(attīsta radošās spējas  un 

kultūras izpratni)

KULTŪRAS NOVIRZIENU 
ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI

(Valsts)

MĀJMĀCĪBA, TĀLMĀCĪBA
(attīsta radošās spējas  un 

kultūras izpratni)

Politika

SPECIALIZĒTĀS KULTŪRAS 
NOVIRZIENU SKOLAS

(Valsts)

SPECIALIZĒTIE ĀRPUSSTUNDU  
KULTŪRAS NOVIRZIENU PULCIŅI

(Pašvaldība)

Obligātā izglītība

Smiltenes novada faili/Politika/Politika Merki.doc


Projekts 21.07.2017Sistēmas

Fiziskās kultūras sistēma

PIRMSSKOLA
(attīsta veselīgas fiziskās kultūras

aktivitātes un veselīga dzīves 
veida izpratni )

ARODSKOLA
(attīsta veselīgas fiziskās kultūras

aktivitātes un veselīga dzīves 
veida izpratni )

SĀKUMSKOLA
(attīsta veselīgas fiziskās kultūras

aktivitātes un veselīga dzīves 
veida izpratni )

DARBA DEVĒJS
(piedalās veselīgās fiziskās 

kultūras aktivitātēs) 

Latvijas pārvaldības sistēma

Fiziskās kultūras sistēma

AUGSTSKOLA UN ZINĀTNE
(piedalās fiziskās kultūras 
aktivitātēs un veic veselīga 

dzīves veida pētniecību)

PAMATSKOLA
(attīsta veselīgas fiziskās kultūras

aktivitātes un veselīga dzīves 
veida izpratni )

MĀCEKĻU SKOLA
(attīsta veselīgas fiziskās kultūras

aktivitātes un veselīga dzīves 
veida izpratni )

PRIVĀTĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
(BIEDRĪBAS, NODIBINĀJUMI, 

SOCIĀLIE UZŅĒMUMI)

VIDUSSKOLA
(attīsta veselīgas fiziskās kultūras

aktivitātes un veselīga dzīves 
veida izpratni )

VESELĪGAS FIZISKĀS 
KULTŪRAS AKTIVITĀTES

(Valsts)

MĀJMĀCĪBA, TĀLMĀCĪBA
(attīsta veselīgas fiziskās kultūras

aktivitātes un veselīga dzīves 
veida izpratni )

Politika

SPECIALIZĒTIE ĀRPUSSTUNDU  
FIZISKĀS KULTŪRAS PULCIŅI

(Pašvaldība)

Obligātā izglītība

Smiltenes novada faili/Politika/Politika Merki.doc


Projekts 21.07.2017Sistēmas

Veselīgas fiziskās kultūras aktivitātes

Latvijas pārvaldības sistēma

Fiziskās kultūras sistēma

Veselīgas fiziskās kultūras aktivitātes

Valsts atbalsta tikai veselīgas fiziskās kultūras aktivitātes.

Valsts atbalsta starptautiskus pasākumus ar lozungu “Brīvs no medikamentiem”.

Politika



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Veselības sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

1.līmeņa Veselības aprūpes iestādes
(pēc iespējas tuvu dzīves vietai, vismaz 

viena novadā)
Valsts

2.līmeņa Veselības aprūpes iestādes
(vismaz viena katrā reģionā)

Valsts

3.līmeņa Veselības aprūpes iestādes 
(specializācija)

Valsts

Privātās veselības aprūpes iestādes
(maksas pakalpojumi)

Komercsabiedrības, biedrības, 
nodibinājumi, sociālie uzņēmumi

Veselības pētniecības iestādes
Valsts

Veselības aprūpes izglītības iestādes
Valsts, biedrības, nodibinājumi, sociālie 

uzņēmumi
(Valsts finansējums)

Sabiedrības izglītošana
(veseli cilvēki un slimnieki)

Valsts

Veselības iestādes



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Eksistenciālās 
drošības sistēma

Sociālā 
iekļaušana

Ģimeņu 
stiprināšana

Sociālie 
pakalpojumi

Sociālās nodrošināšanas sistēmas iestādes

Sociālo apdrošināšanas iemaksu sadale

Pensiju 
sistēma



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Eksistenciālās drošības sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Mājoklis Veselība Apģērbs un cits 
dzīvošanai 

nepieciešamais

Uzturs

Sociālo māju 
būvniecība un 

uzturēšana
(Sociālie 

uzņēmumi)

Veselības 
iestādes

(Valsts, biedrības, 
nodibinājumi, 

sociālie 
uzņēmumi)

Dzīvošanai 
nepieciešamo 
lietu ražošana

(Sociālie 
uzņēmumi)

Uzturam 
nepieciešamo 

produktu ražošana
(Sociālie uzņēmumi)

Eksistenciālās drošības sistēma

Eksistenciālās drošības 
saņēmēji



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Sociālo apdrošināšanas iemaksu sadale

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Sociālās 
apdrošināšanas 

iemaksas

Eksistenciālās 
drošības sistēma

Sociālo apdrošināšanas iemaksu sadale

Uzkrājums Valsts 
pensiju fondā

Vai paliek pāri 
naudas resursi?

Nē

Sadale starp 
pārējiem sociālās 
nodrošināšanas 

veidiem
Jā



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Pensiju sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Iedzīvotāja
sociālās 

apdrošināšanas 
iemaksas

Eksistenciālās 
drošības sistēma

Pensiju sistēma

Uzkrājums Valsts 
pensiju fondā

Vai paliek pāri 
naudas resursi?

Nē

Sadale starp 
pārējiem sociālās 
nodrošināšanas 

veidiem
Jā

Saņem pensiju no pensiju 
fondiem 

(valsts un privātiem)

Pensiju 
saņemšanas 

sākums

Vai nepieciešama 
eksistenciālā 

palīdzība?

Jā

Nē



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Eksistenciālā drošība

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Eksistenciālās drošības sistēma

Eksistenciālā drošība pienākas visiem Latvijas Republikā reģistrētiem pastāvīgiem 
iedzīvotājiem, kuri ir saskarušies ar eksistences apdraudējumu:
1) aizejot pensijā, 
2) zaudējot darbu, 
3) iegūstot invaliditāti, 
4) zaudējot apgādnieku, 
5) saslimstot, 
6) dodoties pirmsdzemdību un pēcdzemdību vai bērna kopšanas atvaļinājumā, 
7) ciešot nelaimes gadījumā darbā vai iegūstot arodslimību.

Eksistencei nepieciešamo pakalpojumu var saņemt produkta veidā vai naudas veidā pēc 
izvēles, izvērtējot katra palīdzības saņēmēja individuālo situāciju.

Palīdzības saņēmēja individuālo situāciju izvērtē pašvaldība (Sociālais dienests).

Eksistenciālās drošības saņēmēji



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Sociālās nodrošināšanas sistēmas iestādes

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālās nodrošināšanas sistēmas iestādes

Politika

Sociālie dienesti
(Vismaz viens katrā novadā un pilsētā)

Pašvaldības finansējums

Privātās sociālās palīdzības iestādes
(maksas pakalpojumi)

Komercsabiedrības, biedrības, 
nodibinājumi, sociālie uzņēmumi

Sociālo problēmu pētniecības iestādes
Valsts finansējums

Sociālās palīdzības izglītības iestādes
Valsts, biedrības, nodibinājumi, sociālie 

uzņēmumi
(Valsts finansējums)

Sabiedrības izglītošana
(cilvēki ar un bez problēmām)

Valsts finansējums

Bāriņtiesas
(Vismaz viena katrā novadā un pilsētā)

Pašvaldības finansējums

Veselības un labklājības ministrija un 
tai pakļautībā esošās iestādes

Valsts finansējums

Sociālā nodrošināšanas sistēma



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Sociālā iekļaušana

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Bezdarbnieku 
iekļaušana darba 

tirgū

Invalīdu 
iekļaušana darba 

tirgū

Pensionāru 
iekļaušana 

sociālā dzīvē

Sliņķu iekļaušana 
darba tirgū

Sociālās nodrošināšanas sistēmas iestādes

Sociālie uzņēmumi

Sociālā iekļaušana



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Bezdarbnieku iekļaušana darba tirgū

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Darba devēja 
uzteikums 
(3 mēneši 
iepriekš)

NVA informēšana 
(3 mēneši 
iepriekš)

Darbs sociālā 
uzņēmumā, kas 

attīsta 
kvalifikāciju un 

meklē darbu 
brīvā darba tirgū 

vai sociālos 
uzņēmumos

Sociālā iekļaušana

Bezdarbnieku iekļaušana darba tirgū

Vai 
darbinieks 

atrod 
darbu?

NVA piedāvājumi

Darba tirgus 
piedāvājumi

Eksistenciālā 
drošībaNē

Jā

Beigas



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Invalīdu iekļaušana darba tirgū

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Darbs sociālā 
uzņēmumā, kas 

attīsta 
kvalifikāciju un 

meklē darbu 
brīvā darba tirgū 

vai sociālos 
uzņēmumos

Sociālā iekļaušana

Invalīdu iekļaušana darba tirgū

Vai 
invalīds 

atrod 
darbu?

NVA piedāvājumi

Darba tirgus 
piedāvājumi

Eksistenciālā 
drošība

Nē

Jā

Beigas

Piešķirta 
invaliditāte

Nē



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Sliņķu iekļaušana darba tirgū

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Darbs sociālā uzņēmumā, kas 
attīsta kvalifikāciju un meklē 
darbu brīvā darba tirgū vai 

sociālos uzņēmumos

Sociālā iekļaušana

Sliņķu iekļaušana darba tirgū

Vai atrod 
darbu?

Eksistenciālā 
drošība

Nē

Jā
Beigas

Atsakās no darba 
piedāvājumiem

Vai vēlas 
saņemt 

eksistenciālo 
drošību?

Jā

Nē

Iepazīstina ar kopienu un/vai 
sociālo uzņēmumu vidi

Izglīto dzīves izpratnes 
jautājumos, paplašinot apziņas 

līmeni



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Pensionāru iekļaušana sociālā dzīvē

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

NVA piedāvājumi 
strādāt sociālos 
uzņēmumos, lai 
dalītos pieredzē 

un zināšanās

Sociālā iekļaušana

Pensionāru iekļaušana sociālā dzīvē

Vai vēlas 
strādāt?

Eksistenciālā 
drošība un 

pensija 

Nē

Jā

Pensijas vecums
Eksistenciālā 

drošība un 
pensija 

Darbs sociālā 
uzņēmumā



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Ģimeņu stiprināšana

Latvijas pārvaldības sistēma

Sociālā nodrošināšanas sistēma

Politika

Sociālo dzīvokļu 
nodrošināšana 

Bezmaksas 
izglītības iestādes 

bērniem

Vecāku apziņas 
līmeņa attīstība

Garantēts darbs

Izglītības iestādes

Sociālie uzņēmumi

Ģimeņu stiprināšana



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Ticības un reliģiju sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Ticības un reliģiju sistēma

Politika

Reliģiskas 
iestādes 

reģistrācija

Reliģiskas 
iestādes darbības 

uzraudzība

Sabiedrības 
izglītošana par 

reliģijām un 
mācībām

Vai reliģiskā 
iestāde ievēro 
likumdošanu?

Vai reliģiskā 
iestāde 

nepropogandē 
pārākumu vai 

naidu?

Jā

Nē

Brīdinājums par 
pārkāpumiem

Vai reliģiskā 
iestāde 

novērsusi 
pārkāpumus?

Reliģiskās 
iestādes slēgšana

Nē

Jā

Nē

Jā

Sabiedrības 
informēšana



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Ekonomikas sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Ekonomikas sistēma

Politika

Sabiedrības 
pamatvajadzības

Vēlmes 
(tirgus pieprasījums) 

Valsts ekonomikas plānošana Brīvais tirgus

Plānota produktu ražošanas/ 
pakalpojumu piegādes apmaiņa bez 

naudas apgrozības 

Produktu piegāde 
norēķinoties ar naudu

Valsts rezerves



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Ekonomikas sistēmas dalībnieki

Latvijas pārvaldības sistēma

Ekonomikas sistēmas dalībnieki

Politika

Sociālie 
uzņēmumi 

(Valsts, 
pašvaldības, 

biedrības, 
nodibinājumi)

Valsts pārvaldes 
un publiskā 

sektora iestādes

Valsts 
kapitālsabiedrības

Komercsabiedrības, 
individuālie 
uzņēmumi, 
zemnieku 

saimniecības 

Valsts ekonomikas plānošana Brīvais tirgus

Apmierina sabiedrības pamatvajadzības Apmierina 
sabiedrības 

vēlmes



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Valsts ekonomikas plānošana

Latvijas pārvaldības sistēma

Ekonomikas sistēma

Politika

Cik daudz un kādi 
produkti 

nepieciešami 
Latvijas  

iedzīvotāju 
pamatvajadzību 
nodrošināšanai

Valsts ekonomikas plānošana

Produktu 
plānošana

Piegādātāju 
plānošana

Cik daudz un kādi 
Latvijas 

uzņēmumi var 
izpildīt Valsts 

plānu

Līgumu slēgšana Valsts pasūtījumu 
nodrošināšana



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Reģionālās attīstības sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Reģionālās attīstības sistēma

Politika

Reģiona 
unikalitāte un 

iespējas

Novadu 
unikalitāte un 

iespējas

Vietējās nozīmes 
ceļu tīkla attīstība 

reģionos, 
samazinot slodzi uz 

maģistrālēm

Pašvaldību 
decentralizācijas 

attīstība

Pagastu 
unikalitāte un 

iespējas

Sociālās 
uzņēmējdarbības 

attīstība 
iedzīvotāju 
piesaistei



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Drošības sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Drošības sistēma

Politika

Iekšējā drošība Ārējā drošība



Projekts 21.07.2017Sistēmas

Valsts pārvaldes sistēma

Latvijas pārvaldības sistēma

Valsts pārvaldes sistēma

Politika

Prezidents
(tautas vēlēts)

Saeima
(tautas vēlēta)

Ministru kabinets

Valsts pārvaldes 
iestādes

Pašvaldību iestādes

Pašvaldības
(tautas vēlētas)

Ievēro Labā un 
taisnīguma 
principus

Sastāda prezidents
(Ministri ir nozares 

profesionāļi, kas ievēro Labā 
un taisnīguma principus)

Sociālie uzņēmumi
(pašvaldības)

Sociālie uzņēmumi
(valsts)



Projekts 21.07.2017

Struktūra un plānojums

Latvijas pārvaldības sistēma

Ministrijas Teritorijas plānojumsIestādes un objekti

Struktūra

Sistēmas Politika



Projekts 21.07.2017

Ministrijas

Latvijas pārvaldības sistēma

ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA  
EKONOMIKAS 

MINISTRIJA
LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA

Struktūra un plānojums

Sistēmas

Ministrijas

Politika

TIESLIETU MINISTRIJA DROŠĪBAS MINISTRIJA FINANŠU MINISTRIJA

ĀRLIETU MINISTRIJA VIDES MINISTRIJA



Projekts 21.07.2017

Attīstības ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Attīstības ministrijas atbildības jomas:

1) Izglītība.

2) Zinātne.

3) Kultūra.

4) Fiziskā kultūra.

Attīstības ministrijas atbildības joma



Projekts 21.07.2017

Tieslietu ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Tieslietu ministrijas atbildības jomas:

1) Tieslietu nozares.

Tieslietu ministrijas atbildības joma



Projekts 21.07.2017

Ārlietu ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Ārlietu ministrijas atbildības jomas:

1) Ārpolitika.

Ārlietu ministrijas atbildības joma



Projekts 21.07.2017

Labklājības ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Labklājības ministrijas atbildības jomas:

1) Sociālā nodrošināšana.

2) Veselības nodrošināšana.

3) Ģimeņu attīstība.

Labklājības ministrijas atbildības joma



Projekts 21.07.2017

Drošības ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Drošības ministrijas atbildības jomas:

1) Iekšējā drošība.

2) Ārējā drošība.

Drošības ministrijas atbildības joma



Projekts 21.07.2017

Ekonomikas ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Ekonomikas ministrijas atbildības jomas:

1) Plānveida un brīvā ekonomika.

2) Sociālā uzņēmējdarbība.

3) Enerģētika.

4) Satiksme.

5) Nozaru ekonomika, ieskaitot zemkopību un zivjrūpniecību.

6) Reģionālā attīstība.

7) Valsts resursi.

8) Būvniecība, ieskaitot ceļu būvi.

Ekonomikas ministrijas atbildības joma



Projekts 21.07.2017

Finanšu ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Finanšu ministrijas atbildības jomas:

1) Valsts finanšu pārvaldība.

Finanšu ministrijas atbildības joma



Projekts 21.07.2017

Vides ministrijas atbildības jomas

Latvijas pārvaldības sistēma

Struktūra

Sistēmas

Ministrijas

Politika

Vides ministrijas atbildības jomas:

1) Dabas aizsardzība.

2) Darba vides drošība.

3) Pārtikas nekaitīgums.

4) Veselības aizsardzība.

Vides ministrijas atbildības joma


